

## FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR  
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie, Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

## I. Date despre candidat

Nume: ORZAN (ILIESCU)

Prenume: OLGUTA ANCA

## II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

## 1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	28

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volu m	Pagin i	Facto r de impac t
AP -1	Popa, L.G.; Giurcaneanu, C.; Portelli, M.G.; Mihai, M.M.; Beiu, C.; Orzan, O.A.; Ion, A.; Anghel, T.H.	Correspondent  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina60030373">https://doi.org/10.3390/medicina60030373</a>	Perspectives on Psoriasisiform Adverse Events from Immune Checkpoint Inhibitors: Lessons Learned from Our Practice	Medicina	2024	60	19	2.6
AP -2	Nurla, L.-A.; Wafi, G.; Tatar, R.; Dorobanțu, A.M.; Chivu, M.; Popa, L.G.; Giurcăneanu, C.; Orzan, O.A.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina60010187">https://doi.org/10.3390/medicina60010187</a>	Recent-Onset Melanoma and the Implications of the Excessive Use of Tanning Devices—Case Report and Review of the Literature	<i>Medicina</i>	2024	60	10	2.6
AP -3	Cojocaru A, Dorobanțu A, Bălăceanu B, Tudose I, Orzan O.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.7759/cureus.53570">doi:10.7759/cureus.53570</a>	A Rare Association of Disseminated	<i>Cureus</i>	2024	16(2 )	7	1.2

			Granuloma Annulare With Recurrent Uveitis					
AP -4	Apostol E, Cojocaru A, Ion A, Dorobantu AM, Orzan OA	Ultim  doi:10.7759/cureus.53457	A Peculiar Presentation of a Debilitating Condition: Calciphylaxis	<i>Cureus</i>	2024	16(2) )	6	1.2
AP -5	Portelli, M.G., Bălăceanu-Gurău, B., Orzan, O.A., Zurac, S.A., Tudose I.	Correspondent  doi:10.7759/cureus.55155	Challenges in Diagnosis and Management of Giant Porokeratosis: A Case Report	<i>Cureus</i>	2024	16(2) )	7	1.2
AP -6	Bălăceanu-Gurău, B.; Apostol, E.; Caraiivan, M.; Ion, A.; Tatar, R.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Gurău, C.-D.; Orzan, O.A.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm13020503">https://doi.org/10.3390/jcm13020503</a>	Cutaneous Adverse Reactions Associated with Tattoos and Permanent Makeup Pigments	<i>J. Clin. Med.</i>	2024	13	24	3.9
AP -7	Ion, A.; Popa, L.G.; Porumb-Andrese, E.;	Ultim	A Current Diagnostic and	<i>J. Clin. Med.</i>	2024	13	16	3.9

	Dorobanțu, A.M.; Tătar, R.; Giurcăneanu, C.; Orzan, O.A..	<a href="https://doi.org/10.3390/jcm13020376">https://doi.org/10.3390/jcm13020376</a>	Therapeutic Challenge: Tinea Capitis					
AP-8	Klimko, A.; Olteanu, A.O.; Tieranu, I.; Orzan, O.A.; Toma, C.V.; Ionescu, E.M.; Preda, C.M.; Tieranu, C.G..	Correspondent <a href="https://doi.org/10.3390/medicina60010106">https://doi.org/10.3390/medicina60010106</a>	Paradoxical Psoriasis Induced by Ustekinumab: A Comprehensive Review and Case Report	<i>Medicina</i>	2024	60	10	2.6
AP-9	Orzan, O.A.; Tieranu, C.G.; Olteanu, A.O.; Dorobanțu, A.M.; Cojocar, A.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Gheorghiu, A.M.; Giurcăneanu, C.; Ion, A.	Prim <a href="https://doi.org/10.3390/pharmaceutics15082171">https://doi.org/10.3390/pharmaceutics15082171</a>	An Insight on the Possible Association between Inflammatory Bowel Disease and Biologic Therapy with IL-17 Inhibitors in Psoriasis Patients	<i>Pharmaceutics</i>	2023	15	21	5.4
AP-10	Cozma E, Găman M, Orzan O, Voiculescu VM, Gaman A.	Correspondent <a href="https://doi.org/10.7759/cureus.48177">doi:10.7759/cureus.48177</a>	Oxidative Stress and Inflammation Levels in a Population of	<i>Cureus</i>	2023	15 (11)	12	1.2

			Eastern European Naïve Versus Treated Psoriasis Patients					
AP -11	Orzan, O.A.; Giurcăneanu, C.; Dima, B.; Dima, M.B.; Ion, A.; Bălăceanu, B.; Nițipir, C.; Tudose, I.; Nicolae, C.A.; Dorobanțu, A.M..	Prim  <a href="https://doi.org/10.3390/diagnostics13061046">https://doi.org/10.3390/diagnostics13061046</a>	Cutaneous Melanoma and Glioblastoma Multiforme Association—Case Presentation and Literature Review	<i>Diagnostics</i>	2023	13	12	3.6
AP -12	Orzan, O.A.; Dorobanțu, A.M.; Gurău, C.D.; Ali, S.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Giurcăneanu, C.; Tudose, I.; Bălăceanu, B.	Prim  <a href="https://doi.org/10.3390/diagnostics13040671">https://doi.org/10.3390/diagnostics13040671</a>	Challenging Patterns of Atypical Dermatofibromas and Promising Diagnostic Tools for Differential Diagnosis of Malignant Lesions	<i>Diagnostics</i>	2023	13	19	3.6
AP -13	Veghes CP, Orzan MC, Chivu RG, Popa I.O,	Ultim	An Empirical Model of	<i>Economic Computation</i>	2023	57(1 )	137- 152	0.9

	Ciocodeică, Orzan O.; 2023;	<a href="https://ecocyb.ase.ro/nr2023_1/2023_1_9_VeghesCalin_MihaiOrzan%20ONLINE.pdf">https://ecocyb.ase.ro/nr2023_1/2023_1_9_VeghesCalin_MihaiOrzan%20ONLINE.pdf</a>	Antecedents of Marketing Information Technology (MarTech) Adoption	<i>and Economic Cybernetics Studies and Research</i>				
AP -14	Orzan, O.A.; Popa, L.G.; Mihai, M.M.; Cojocaru, A.; Giurcăneanu, C.; Dorobanțu, A.M..	Prim  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina58060816">https://doi.org/10.3390/medicina58060816</a>	Current and Future Approaches in Management of Chronic Spontaneous Urticaria Using Anti-IgE Antibodies	<i>Medicina</i>	2022	58	11	2.94
AP -15	Ion, A.; Dorobanțu, A.M.; Popa, L.G.; Mihai, M.M.; Orzan, O.A.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/biology11060808">https://doi.org/10.3390/biology11060808</a>	Risks of Biologic Therapy and the Importance of Multidisciplinary Approach for an Accurate Management of Patients with Moderate-Severe	<i>Biology</i>	2022	11	17	5.16

			Psoriasis and Concomitant Diseases					
AP-16	Silvestru, C.-I.; Firulescu, A.-C.; Iordoc, D.-G.; Icoiciu, V.-C.; Stoica, M.-A.; Platon, O.-E.; Orzan, A.-O.	Ultim <a href="https://doi.org/10.3390/su14116408">https://doi.org/10.3390/su14116408</a>	Smart Academic and Professional Education	<i>Sustainability</i>	2022	14	15	3.89
AP-17	Purcărea, T.; Ioan-Franc, V.; Ionescu, Ș.-A.; Purcărea, I.M.; Purcărea, V.L.; Purcărea, I.; Mateescu-Soare, M.C.; Platon, O.-E.; Orzan, A.-O.	Ultim <a href="https://doi.org/10.3390/su14031627">https://doi.org/10.3390/su14031627</a>	Major Shifts in Sustainable Consumer Behavior in Romania and Retailers' Priorities in Agilely Adapting to It.	<i>Sustainability</i>	2022	14	51	3.89
AP-18	Chivu, R.-G.; Popa, I.-C.; Orzan, M.-C.; Marinescu, C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	Ultim <a href="https://doi.org/10.3390/su14031406">https://doi.org/10.3390/su14031406</a>	The Role of Blockchain Technologies in the Sustainable Development of Students' Learning Process	<i>Sustainability</i>	2022	14	16	3.89

AP -19	Chivu, R.-G.; Popa, I.-C.; Mociu, A.; Savin, P.-S.; Popa, R.-I.; Orzan, A.-O.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/su132313025">https://doi.org/10.3390/su132313025</a>	Sustainable Transformation of Consumer Behavior— Vector Modeling in Determining the Decision to Choose a Medical Service in the Context of COVID-19	<i>Sustainability</i>	2021	13	14	3.25
AP -20	Orzan MC, Florescu MS, Macovei, OI, Buralcu, S, Orzan OA.	Ultim  <a href="https://www.hindawi.com/journals/jir/2020/3124304/">https://www.hindawi.com/journals/jir/2020/3124304/</a>	The effects of online marketing on financial performance in the textile industry	<i>Industria Textila</i>	2020	71(3 )	288- 293	1.4
AP -21	Orîndaru, A.; Popescu, M.-F.; Alexoaei, A.P.; Căescu, Ș.-C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/su13126781">https://doi.org/10.3390/su13126781</a>	Tourism in a Post-COVID-19 Era: Sustainable Strategies for Industry's Recovery	<i>Sustainability</i>	2021	13	22	3.25



AP -22	Ceptureanu, S.I.; Ceptureanu, E.G.; Popescu, D.; Anca Orzan, O.	Ultim  <a href="https://doi.org/10.3390/su12177106">https://doi.org/10.3390/su12177106</a>	Eco-innovation Capability and Sustainability Driven Innovation Practices in Romanian SMEs	<i>Sustainability</i>	2020	12	18	2.57
AP -23	Orzan MC, Zara, IA, Florescu MS, Orzan OA.	Ultim  <a href="http://doi.org/10.35530/IT.071.06.202018">http://doi.org/10.35530/IT.071.06.202018</a>	Smart textiles perspective for the Romanian fashion industry	<i>Industria Textila</i>	2020	71(6 )	572- 575	1.4
AP -24	Ailincăi D, Dorobanțu AM, Dima B, Irimiciuc ȘA, Lupașcu C, Agop M, Olguta O.	Correspondent  <a href="https://www.hindawi.com/journals/jir/2020/3124304/">https://www.hindawi.com/journals/jir/2020/3124304/</a>	Poly(vinyl alcohol boric acid)-Diclofenac Sodium Salt Drug Delivery Systems: Experimental and Theoretical Studies	<i>J Immunol Res.</i>	2020	31	14	4.81
AP -25	Sporea C, Florescu MS, Orzan OA, Cristescu I. , Industria Textila	Correspondent  <a href="http://doi.org/10.35530/IT.071.01.1779">http://doi.org/10.35530/IT.071.01.1779</a>	Improving the perspectives on quality of life for adolescents with	<i>Industria Textila</i>	2020	71(1 )	81-90	1.4

			cerebral palsy by medical textile					
AP-26	Pentescu A, Orzan MC, Stefanescu CD, Orzan OA.	Ultim <a href="https://ecocyb.ase.ro/eng/Articles_4-2014/09%20-%20Pentescu%20Alma,%20Orzan%20Mihai%20(T).pdf">https://ecocyb.ase.ro/eng/Articles_4-2014/09%20-%20Pentescu%20Alma,%20Orzan%20Mihai%20(T).pdf</a>	Modelling Patient Satisfaction in Healthcare	<i>Journal of Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>	2014	48(4)	153-166	0.42
AP-27	Tuta M, Zara I, Orzan Gh, Purcarea L.V, Orzan O..	Ultim <a href="https://ecocyb.ase.ro/eng/Gheorghe%20Orzan.pdf">https://ecocyb.ase.ro/eng/Gheorghe%20Orzan.pdf</a>	Competitive Intelligence –An Enhancement to Business Intelligence	<i>Journal of Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>	2014	48(2)	153-166	0.42
AP-28	Orzan O.A, Popescu I, Tudose I, Petrache D, Giurcaneanu C.	Prim <a href="https://acta-endo.ro/actamedica/abstract.php?doi=2012.131">https://acta-endo.ro/actamedica/abstract.php?doi=2012.131</a>	Severe Disseminated Gout	<i>Acta Endocrinologica</i>	2012	8(1)	131-135	0.18

**Criteriu îndeplinit: DA**

**2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor**

Criteria	Standard minimum	Realized
Number of articles published in ISI Web of Science Clarivate, in quality of co-author	3	8

**Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.**

Nr. Crt.	Authors	Article Title	Journal	Year	Volume	Pages	Impact Factor
CA-1	Sowlati M, Morariu SH, Orzan O, et al. 2023;13(11):2669-2679.	Efficacy and Tolerability of a Novel Topical Treatment Containing Pea Protein and Xyloglucan in the Management of Atopic Dermatitis in Children: A Prospective, Multicenter Clinical Study	<i>Dermatol Ther (Heidelb)</i> .	2023	13(1)	2669-2679	3.4
CA-2	Cojocaru A, Bîrjovanu C, Ciurea AM, et al.	Immunohistochemical expression of p53, Ki67, $\alpha$ -SMA, CD44 and CD31 in different histological subtypes of basal cell carcinoma	<i>Rom J Morphol Embryol</i>	2022	63(2)	383-393	0.83

CA-3	Popa LG, Giurcaneanu C, Mihai MM, Beiu C, Orzan OA, Negoita S, Burcea M, Turlea RI, Enachescu CI.	The use of cadaveric skin allografts in the management of extensive wounds	<i>Rom J Leg Med</i>	2021	29(1)	37-44	0.36
CA-4	Cucu, C.I.; Giurcăneanu, C.; Popa, L.G.; Orzan, O.A.; Beiu, C.; Holban, A.M.; Grumezescu, A.M.; Matei, B.M.; Popescu, M.N.; Căruntu, C.;	Electrochemotherapy and Other Clinical Applications of Electroporation for the Targeted Therapy of Metastatic Melanoma	<i>Materials</i>	2021	14	3985	3.62
CA-5	Constantin MM, Bucur S, Serban DE, Caruntu C, Orzan OA, Constantin T.	Dermoscopic and laser confocal features of an exogenous ochronosis case	<i>G Ital Dermatol Venereol</i>	2020	155(3)	367-368	2.01
CA-6	Bumbăcea RS, Mihai MM, Orzan OA, Popa LG, Tovarū ŞR, Giurcăneanu C.. 2015;:	Familial Case of White Sponge Nevus - Diagnosis and Therapeutical Challenges	<i>Acta Dermatovenerol Croat.</i>	2015	23(3)	228-232	1.25
CA-7	Bumbacea RS, Popa LG, Orzan OA, Voiculescu VM, Giurcaneanu C.	Clinical and therapeutic implications of the association between chronic urticaria and autoimmune thyroiditis	<i>Acta endocrinologica (Buc)</i>	2014	10(4)	595-604	0.21

CA-8	Ionescu C, Ismail G, , Constantiescu I, Hortopan M, Iliescu O, Roșu M, Voiculescu M.; 2003; vol. 12, no. 4, pg.	An Unusual Etiology of Viral Hepatitis in Three Renal Transplant Recipients with Normal Graft Function	<i>Romanian Journal of Gastroenterology</i>	2003	12(4)	303-307	0.26
------	---	--	---	------	-------	---------	------

**Criteriu îndeplinit: DA**

**3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)**

<b>Criteriul</b>	<b>Standard minim</b>	<b>Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)</b>
<b>(ISI) Factor cumulat de impact autor principal</b>	6	72,77

**Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal in reviste cotate ISI**

<b>Nr. Crt.</b>	<b>Autori</b>	<b>Titlu articol</b>	<b>Revista</b>	<b>An</b>	<b>Volum</b>	<b>Pagini</b>	<b>Factor de impact</b>
L1.	Popa, L.G.; Giurcaneanu, C.; Portelli, M.G.; Mihai, M.M.; Beiu, C.; Orzan, O.A.; Ion, A.; Anghel, T.H.	Perspectives on Psoriasiform Adverse Events from Immune Checkpoint Inhibitors: Lessons Learned from Our Practice	<i>Medicina</i>	2024	60	19	2.6

L2.	Bălăceanu-Gurău, B.; Apostol, E.; Caraivan, M.; Ion, A.; Tatar, R.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Gurău, C.-D.; Orzan, O.A.	Cutaneous Adverse Reactions Associated with Tattoos and Permanent Makeup Pigments	<i>J. Clin. Med.</i>	2024	13	24	3.9
L3.	Cojocaru A, Dorobanțu A, Bălăceanu B, Tudose I, Orzan O.	A Rare Association of Disseminated Granuloma Annulare With Recurrent Uveitis	<i>Cureus</i>	2024	16(2)	7	1.2
L4.	Nurla, L.-A.; Wafi, G.; Tatar, R.; Dorobanțu, A.M.; Chivu, M.; Popa, L.G.; Giurcăneanu, C.; Orzan, O.A.	Recent-Onset Melanoma and the Implications of the Excessive Use of Tanning Devices—Case Report and Review of the Literature	<i>Medicina</i>	2024	60	10	2.6
L5.	Portell, M.G., Bălăceanu- Gurău, B., Orzan, O.A., Zurac, S.A., Tudose I.	Challenges in Diagnosis and Management of Giant Porokeratosis: A Case Report	<i>Cureus</i>	2024	16(2)	7	1.2
L6.	Ion, A.; Popa, L.G.; Porumb-Andrese, E.; Dorobanțu, A.M.; Tătar, R.; Giurcăneanu, C.; Orzan, O.A..	A Current Diagnostic and Therapeutic Challenge: Tinea Capitis	<i>J. Clin. Med.</i>	2024	13	16	3.9
L7.	Klimko, A.; Olteanu, A.O.; Tieranu, I.; Orzan, O.A.; Toma, C.V.; Ionescu, E.M.; Preda, C.M.; Tieranu, C.G..	Paradoxical Psoriasis Induced by Ustekinumab: A Comprehensive Review and Case Report	<i>Medicina</i>	2024	60	10	2.6
L8.	Apostol E, Cojocaru A, Ion A, Dorobantu AM, Orzan OA	A Peculiar Presentation of a Debilitating Condition: Calciphylaxis	<i>Cureus</i>	2024	16(2)	6	1.2
L9.	Orzan, O.A.; Tieranu, C.G.; Olteanu, A.O.; Dorobanțu, A.M.; Cojocaru, A.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Gheorghiu, A.M.; Giurcăneanu, C.; Ion, A.	An Insight on the Possible Association between Inflammatory Bowel Disease and Biologic Therapy with IL-17 Inhibitors in Psoriasis Patients	<i>Pharmaceutics</i>	2023	15	21	5.4

L10.	Orzan, O.A.; Giurcăneanu, C.; Dima, B.; Dima, M.B.; Ion, A.; Bălăceanu, B.; Nițipir, C.; Tudose, I.; Nicolae, C.A.; Dorobanțu, A.M..	Cutaneous Melanoma and Glioblastoma Multiforme Association—Case Presentation and Literature Review	<i>Diagnostics</i>	2023	13	12	3.6
L11.	Cozma E, Găman M, Orzan O, Voculescu VM, Gaman A.	Oxidative Stress and Inflammation Levels in a Population of Eastern European Naïve Versus Treated Psoriasis Patients	<i>Cureus</i>	2023	15 (11)	12	1.2
L12.	Veghes CP, Orzan MC, Chivu RG, Popa I.O, Ciocodeică, Orzan O.; 2023;	An Empirical Model of Antecedents of Marketing Information Technology (MarTech) Adoption	<i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>	2023	57(1)	137-152	0.9
L13.	Orzan, O.A.; Dorobanțu, A.M.; Gurău, C.D.; Ali, S.; Mihai, M.M.; Popa, L.G.; Giurcăneanu, C.; Tudose, I.; Bălăceanu, B.	Challenging Patterns of Atypical Dermatofibromas and Promising Diagnostic Tools for Differential Diagnosis of Malignant Lesions	<i>Diagnostics</i>	2023	13	19	3.6
L14.	Orzan, O.A.; Popa, L.G.; Mihai, M.M.; Cojocaru, A.; Giurcăneanu, C.; Dorobanțu, A.M..	Current and Future Approaches in Management of Chronic Spontaneous Urticaria Using Anti-IgE Antibodies	<i>Medicina</i>	2022	58	11	2.94
L15.	Silvestru, C.-I.; Firulescu, A.-C.; Iordoc, D.-G.; Icociu, V.-C.; Stoica, M.-A.; Platon, O.-E.; Orzan, A.-O.	Smart Academic and Professional Education	<i>Sustainability</i>	2022	14	15	3.89
L16.	Ion, A.; Dorobanțu, A.M.; Popa, L.G.; Mihai, M.M.; Orzan, O.A.	Risks of Biologic Therapy and the Importance of Multidisciplinary Approach for an Accurate Management of Patients with Moderate-Severe Psoriasis and Concomitant Diseases	<i>Biology</i>	2022	11	17	5.16
L17.	Purcărea, T.; Ioan-Franc, V.; Ionescu, Ș.-A.;	Major Shifts in Sustainable Consumer Behavior in Romania and	<i>Sustainability</i>	2022	14	51	3.89

	Purcărea, I.M.; Purcărea, V.L.; Purcărea, I.; Mateescu-Soare, M.C.; Platon, O.-E.; Orzan, A.-O.	Retailers' Priorities in Agilely Adapting to It.					
L18.	Chivu, R.-G.; Popa, I.-C.; Orzan, M.-C.; Marinescu, C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	The Role of Blockchain Technologies in the Sustainable Development of Students' Learning Process	<i>Sustainability</i>	2022	14	16	3.89
L19.	Chivu, R.-G.; Popa, I.-C.; Mociu, A.; Savin, P.-S.; Popa, R.-I.; Orzan, A.-O.	Sustainable Transformation of Consumer Behavior—Vector Modeling in Determining the Decision to Choose a Medical Service in the Context of COVID-19	<i>Sustainability</i>	2021	13	14	3.25
L20.	Orzan MC, Florescu MS, Macovei, OI, Buralcu, S, Orzan OA.	The effects of online marketing on financial performance in the textile industry	<i>Industria Textila</i>	2020	71(3)	288-293	1.4
L21.	Orîndaru, A.; Popescu, M.-F.; Alexoaei, A.P.; Căescu, Ș.-C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	Tourism in a Post-COVID-19 Era: Sustainable Strategies for Industry's Recovery	<i>Sustainability</i>	2021	13	22	3.25
L22.	Ceptureanu, S.I.; Ceptureanu, E.G.; Popescu, D.; Anca Orzan, O.	Eco-innovation Capability and Sustainability Driven Innovation Practices in Romanian SMEs	<i>Sustainability</i>	2020	12	18	2.57
L23.	Orzan MC, Zara, IA, Florescu MS, Orzan OA.	Smart textiles perspective for the Romanian fashion industry	<i>Industria Textila</i>	2020	71(6)	572-575	1.4
L24.	Ailincăi D, Dorobanțu AM, Dima B, Irimiciuc ȘA, Lupașcu C, Agop M, Olguta O.	Poly(vinyl alcohol boric acid)-Diclofenac Sodium Salt Drug Delivery Systems: Experimental and Theoretical Studies	<i>J Immunol Res.</i>	2020	31	14	4.81
L25.	Pentescu A, Orzan MC, Stefanescu CD, Orzan OA.	Modelling Patient Satisfaction in Healthcare	<i>Industria Textila</i>	2020	71(1)	81-90	1.4
L26.	Sporea C, Florescu MS, Orzan OA, Cristescu I. , Industria Textila	Improving the perspectives on quality of life for adolescents with cerebral palsy by medical textile	<i>Journal of Economic Computation and</i>	2014	48(4)	153-166	0.42



			<i>Economic Cybernetics Studies and Research</i>				
L27.	Tuta M, Zara I, Orzan Gh, Purcarea L.V, Orzan O..	Competitive Intelligence –An Enhancement to Business Intelligence	<i>Journal of Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>	2014	48(2)	153-166	0.42
L28.	Orzan O.A, Popescu I, Tudose I, Petrache D, Giurcaneanu C.	Severe Disseminated Gout	<i>Acta Endocrinologica</i>	2012	8(1)	131-135	0.18

**Criteriu îndeplinit: DA**

#### 4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	4	7

**Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Numărul de citări
L1.	Iliescu OA, Benea V, Georgescu SR, Rusu A, Manolache L.	Multiple glomus tumors	<i>J Dermatol Case Rep</i>	2008	2(2)	24-27	5
L2.	Orzan O.A, Popescu I, Tudose I, Petrache D, Giurcaneanu C.	Severe Disseminated Gout	<i>Acta Endocrinologica</i>	2012	8(1)	131-135	7
L3.	Pentescu A, Orzan MC, Stefanescu CD, Orzan OA.	Modelling Patient Satisfaction in Healthcare	<i>Journal of Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>	2014	48(4)	153-166	7
L4.	Bumbacea RS, Popa LG, Orzan OA, Voiculescu VM, Giurcaneanu C.	Clinical and therapeutic implications of the association between chronic urticaria and autoimmune thyroiditis	<i>Acta endocrinologica (Buc)</i>	2014	10(4)	595-604	7

L5.	Mihai MM, Holban AM, Călugăreanu A, Orzan OA	Recent advances in diagnosis and therapy of skin cancers through nanotechnological approaches	Nanostructures in Therapeutic Medicine	2017	1	285-306	9
L6.	Ceptureanu, S.I.; Ceptureanu, E.G.; Popescu, D.; Anca Orzan, O.	Eco-innovation Capability and Sustainability Driven Innovation Practices in Romanian SMEs	<i>Sustainability</i>	2020	12	18	28
L7.	Orzan MC, Florescu MS, Macovei, OI, Buralcu, S, Orzan OA.	The effects of online marketing on financial performance in the textile industry	<i>Industria Textila</i>	2020	71(3)	288-293	8
L8.	Lupu M, Voiculescu VM, Vajaitu C, Orzan OA.	In vivo reflectance confocal microscopy for the diagnosis of scabies	<i>BMJ Case Rep.</i>	2021	14(1)	2	5
L9.	Popa LG, Giurcaneanu C, Mihai MM, Beiu C, Orzan OA, Negoita S, Burcea M, Turlea RI, Enachescu CI.	The use of cadaveric skin allografts in the management of extensive wounds	<i>Rom J Leg Med</i>	2021	29(1)	37-44	6
L10.	Orîndaru, A.; Popescu, M.-F.; Alexoaei, A.P.; Căescu, Ș.-C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	Tourism in a Post-COVID-19 Era: Sustainable Strategies for Industry's Recovery	<i>Sustainability</i>	2021	13	22	34
L11.	Purcărea, T.; Ioan-Franc, V.; Ionescu, Ș.-A.; Purcărea, I.M.; Purcărea, V.L.; Purcărea, I.; Mateescu-Soare, M.C.; Platon, O.-E.; Orzan, A.-O.	Major Shifts in Sustainable Consumer Behavior in Romania and Retailers' Priorities in Agilely Adapting to It.	<i>Sustainability</i>	2022	14	51	14

L12.	Chivu, R.-G.; Popa, I.-C.; Orzan, M.-C.; Marinescu, C.; Florescu, M.S.; Orzan, A.-O.	The Role of Blockchain Technologies in the Sustainable Development of Students' Learning Process	Sustainability	2022	14	16	8
------	--	--	----------------	------	----	----	---

**Criteriu îndeplinit: DA**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

**Data**  
29.02.2024

**Semnătura candidatului**

**Note asupra metodei de calcul:**

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
  - a. primul autor;
  - b. autorul corespondent;
  - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
  - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCLAP). FCLAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate)